
Prefeitura Municipal de São José do Vale do Rio Preto 

Gabinete do Prefeito 

 
 

 

 
PORTARIA Nº 222 DE 19 DE ABRIL DE 2017. 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, no uso 

de suas atribuições legais, e nos termos do processo administrativo nº 0491/2017, 
 

 

R E S O L V E 
 

 

 Designar os membros abaixo relacionados para compor o Comitê Municipal do Plano 

Diretor, visando instruir formas de planejamento e controle do território municipal utilizando 

os potenciais e limites do seu físico e suas potencialidades de forma que os impactos de seu 

crescimento e desenvolvimento não traduzam em desequilíbrios e deseconomias: 

 

 I - REPRESENTANTES DO PODER EXECUTIVO: 

 

                Representante da Secretaria Municipal de Planejamento e Gestão – Presidente 

                BERNARD DE OLIVEIRA CASAMASSO  
 

     Representante da Secretaria Municipal de Obras Publicas, Urbanização e Transportes 

     NEI GONÇALVES MACHADO  
 

     Representante da Secretaria Municipal de Meio Ambiente 

     ALEXANDRE DE SOUZA SANTOS 
 

     Representante da Secretaria Municipal de Fazenda 

     EBNEZER MAIA GUEDES  
 

     Representante da Procuradoria Geral do Município 

     MANUELLA DA SILVA MEDEIROS 
 
 

          II - REPRESENTANTE DO PODER LEGISLATIVO: 

 

      Representante do Pode Legislativo 

      FELIPE MACHADO CAIRO BALTAZAR 
 
 

         III - REPRESENTANTES DA SOCIEDADE CIVIL ORGANIZADA  

 

      Representante da Renasce São José 

      ANTÓNIO CARLOS VILHENA DE CARVALHO 
      Representante da Associação de Moradores 

      ANTONIO ILÁRIO 
      Representante do CREA/CAU 

      JÚLIO CARLOS ODONI  TEIXEIRA 
  
 GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO 
RIO PRETO, em 19 de abril de 2017. 

 

 

 

GILBERTO MARTINS ESTEVES 
Prefeito 

 


